БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 СА[МА{ОШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]*
N/
X

	Совет сельского поселения

 ЧЕКмаГУшевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

[АРАР                                                        РЕШЕНИЕ

Об утверждении Плана работы Совета сельского поселения        Чекмагушевский     сельсовет   муниципального   района              Чекмагушевский  район Республики Башкортостан на 2020 год
             Совет сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан    р е ш и л:

1. Утвердить план работы Совета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан на 2020 год  (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном информационном сайте Администрации сельского  поселения  Чекмагушевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан и обнародовать на информационном стенде Администрации сельского  поселения  Чекмагушевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский  район   Республики   Башкортостан.

Глава сельского поселения

Ф.А.Ишмуратов

с. Чекмагуш

20   декабря 2019 года

№  41
Утвержден
Решением Совета

сельского поселения

Чекмагушевский  сельсовет муниципального  района

Чекмагушевский   район  Республики  Башкортостан
от  20 декабря 2019 года №41
План работы

Совета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район

 Республики Башкортостан     28-го  созыва  на  2020 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Кто вносит
	Ответственные

за исполнение

	Заседания Совета

	Февраль

	1.
	Отчет о деятельности Совета и Администрации сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан за 2019 год

	Глава
сельского поселения
	Постоянные комиссии Совета сельского поселения

	2.
	О профилактике правонарушений и борьбы с преступностью на территории сельского поселении Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район   РБ

	Глава
сельского поселения
	Постоянные   комиссии  Совета сельского поселения, участковый уполномоченный

	Апрель

	3.
	Информация постоянной комиссии Совета по соблюдению регламента Совета, статуса и этики депутата

	Глава
сельского поселения
	Председатель комиссии Совета по соблюдению регламента Совета, статуса и этики депутата

	4.
	 Информация управляющего делами Администрации сельского поселения Чекмагушевский сельсовет об обращениях граждан

	Глава сельского поселения
	Управляющий делами Администрации сельского поселения

	5.
	Об утверждении отчета об исполнения бюджета сельского поселения Чекмагушевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район за 2019 год

	Глава сельского поселения
	Комиссии Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности

	Май

	6.
	О Послании Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	7.
	О  мерах по дальнейшему улучшению санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов сельского поселения Чекмагушевский сельсовет

	Глава сельского поселения
	Постоянные комиссии Совета

	Июль

	8.
	О плане мероприятий по подготовке к зимнему отопительному сезону

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	9.
	Информация депутатов о работе по обращениям  граждан

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	Сентябрь

	10.
	 По развитию личных подсобных хозяйств жителей сельского поселения  Чекмагушевский сельсовет

	Глава сельского поселения
	Постоянные комиссии Совета

	11.
	Об организации работы с семьями, оказавшимся в трудной жизненной ситуации в сельском поселении Чекмагушевский сельсовет

	Глава сельского поселения
	Постоянные комиссии Совета

	Декабрь

	12.
	О предварительных итогах социально-экономического развития сельского поселения  Чекмагушевский  сельсовет  за истекший  период текущего финансового года и ожидаемых итогах   социально-экономического  развития  за  текущий  год

	Глава сельского поселения
	Постоянные комиссии Совета

	13.
	О прогнозе  социально-экономического  развития  сельского поселения  Чекмагушевский  сельсовет  на 2021 год  и  на  плановый  период   2022  и  2023  годов

	Глава сельского поселения
	Управляющий делами Администрации сельского поселения

	14.
	О бюджете сельского поселения сельсовет муниципального района Чекмагушевский район   на 2021 г.

	Глава сельского поселения
	Комиссии Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности, бухгалтер

	15.
	Об утверждении Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Чекмагушевский район Республики  Башкортостан и сельского поселения  Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского  поселения

	Глава сельского поселения
	Постоянные  комиссии Совета

	16.
	Об утверждении Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  и        сельского     поселения
 Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский  район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района

	Глава сельского поселения
	Постоянные  комиссии Совета

	17.
	О Плане работы Совета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет   муниципального   района  Чекмагушевский  район Республики Башкортостан на 2021 год

	Глава сельского поселения
	Постоянные  комиссии Совета

	Публичные слушания

	18.
	О внесении   изменений и дополнений в Устав сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан
	Февраль
	Глава сельского поселения
	Постоянные комиссии Совета

	19.
	Об утверждении отчета об исполнения бюджета сельского поселения Чекмагушевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район за 2019 год
	Апрель
	Глава сельского поселения
	Комиссии Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности

	20.
	О проекте бюджета сельского поселения Чекмагушевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район на 2021 год
	Ноябрь
	Глава сельского поселения
	Комиссии Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности

	Работа депутатов в избирательных округах

	21.
	Организация приемов граждан и рассмотрение обращений граждан в соответствии с Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Закона Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан».
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Постоянные комиссии Совета

	22.
	Изучение проблем своего избирательного округа, общественного мнения  и мнения избирателей; при необходимости внесение предложений в соответствующие органы государственной власти, органы местного самоуправления, общественные объединения, организации об устранении нарушений законов, прав, свобод и законных интересов граждан; составление и ведение социальной карты своего избирательного округа
	Апрель
	Глава сельского поселения
	Постоянные комиссии Совета

	23.
	Участие в мероприятиях, проводимых Советом и администрацией сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Постоянные комиссии Совета

	24.
	Участие в работе собраний жителей сельского поселения, трудовых коллективов предприятий, организаций, учреждений и общественных организаций
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Постоянные комиссии Совета

	25.
	Участие в мероприятиях, проводимых Советом и администрацией сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Постоянные комиссии Совета